
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “SERVIZI TECNICI GENERALI” 

Servizio: Autoparco 
 

OGGETTO: Incarico ad interim di Posizione Organizzativa – art. 40 ROUS e art. 11 

regolamento Area delle P. O. – per il Servizio “Autoparco” della IV Direzione al Funzionario 

Responsabile P.O. della III Direzione Viabilità Metropolitana, Geom. Gaetano Carmelo 

Maggioloti. 

 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE  

PREMESSO  

 Che in data 01 febbraio 2023 il titolare della P. O. del Servizio Autoparco incardinato alla 

IV Direzione, dott. Pietro Alito, è andato in quiescenza; 

 Che dal 01 febbraio 2023 le funzioni di responsabile del Servizio Autoparco sono svolte 

dal dirigente reggente della IV Direzione che detiene anche le funzioni di responsabile del 

Servizio Protezione Civile; 

 Che gli elevati carichi di lavoro attualmente attribuiti al dirigente reggente della IV 

Direzione non consentono allo stesso di continuare a svolgere, al meglio, le funzioni di 

responsabile del Servizio Autoparco; 

 Che consultati informalmente i responsabili dei Servizi della IV Direzione non è stata 

manifestata disponibilità, da parte degli stessi, ad assumere l’Interim del Servizio 

Autoparco; 

 

VISTO l’art. 40 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Decreto Sindacale n°122 del 5 luglio 2019, aggiornato al Decreto Sindacale n°100 del 06 Maggio 

2020, alla Determinazione Dirigenziale n° 465 del 04 Giugno 2020, al Decreto Sindacale n°274 

del 04 Dicembre 2020, che nei casi di temporanea assenza o impedimento di un responsabile di 

Servizio le relative competenze possono essere espletate ad interim da altro dipendente 

appartenente alla categoria D, scelto nell’ambito della Direzione interessata e di altra direzione di 

cui il dirigente medesimo abbia l’interim; 

1064 10/03/2023

924 10/03/2023



 

 Pagina 2 

 

- VISTO l’art. 11 comma 2 del regolamento Area delle P. O.; 

 

CONSIDERATO 

 Che con Decreto Sindacale n. 34 del 2023 è stata approvata la nuova struttura organica 

della Città Metropolitana di Messina con entrata in vigore il 01/04/2023; 

 Che nella nuova struttura organica dell’Ente le funzioni del Servizio Autoparco, 

riclassificato “Ufficio Autoparco”, sono state incardinate nel “Servizio Manutenzione 

Viabilità zona jonica” della III Direzione Viabilità Metropolitana; 

 

VISTO l’atto di indirizzo del Sindaco Metropolitano prot. 233/23 dell’8.2.2023 avente ad oggetto 

“Atto di indirizzo al Segretario Generale per la prosecuzione delle Posizioni Organizzative”; 

 

VISTA la nota del Segretario Generale n. 156/SG del 8.2.2023 che invita i Dirigenti al fine di 

garantire il corretto, tempestivo e puntuale svolgimento dell’azione amministrativa dell’Ente, a 

porre in essere, nel rispetto della normativa vigente e di quanto premesso, gli atti di propria 

competenza finalizzati alla prosecuzione degli incarichi di posizione organizzativa attualmente in 

essere, fino alla definizione del nuovo assetto organizzativo dell’Ente e alla nuova 

regolamentazione degli incarichi di Elevata Qualificazione e comunque non oltre la data del 

1.4.2023; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla attribuzione dell’interim della P. O. Servizio Autoparco 

fino all’entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo dell’Ente, al fine di garantirne la piena 

operatività dello stesso servizio, in considerazione dei diversificati compiti e servizi di mobilità, 

trasporto ed emergenza svolti ed al fine di garantire il buon andamento amministrativo dell’Ente e 

il perseguimento degli obiettivi attribuiti;  

RITENUTO individuare nel responsabile del “Servizio Manutenzione Stradale zona omogenea 

Messina ionica – Alcantara”, della III Direzione, il soggetto cui poter proporre, coerentemente 

agli indirizzi della nuova struttura organizzativa, l’interim del Servizio Autoparco fino all’entrata 

in vigore della nuova struttura organica;  

ACQUISITA la disponibilità ad accettare l’incarico ad interim di Responsabile del “Servizio 

Autoparco” da parte del geom. Gaetano Carmelo Maggioloti attualmente titolare del “Servizio 

Manutenzione Strade zona omogenea Messina ionica – Alcantara” della III Direzione Viabilità 

Metropolitana; 

 

ACQUISITO in deroga alla data disposizione regolamentare, nell’interesse dell’ente a vedere 

coperta la P. O. Di cui trattasi, il Nulla Osta da parte della Dirigente Reggente della III Direzione 

Viabilità Metropolitana al conferimento dell’incarico ad interim di Responsabile del “Servizio 

Autoparco” al geom. Gaetano Carmelo Maggioloti, attualmente titolare del “Servizio 

Manutenzione Strade zona omogenea Messina ionica – Alcantara”, incardinato alla III Direzione, 

coerentemente agli indirizzi della nuova struttura organizzativa;  



 

 Pagina 3 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

VISTI: 

- il C.C.N.L. 2019/21 del 16/11/2022 

- il C.C.D.I. sottoscritto in data 29/12/2022 

- il Regolamento “Area delle Posizioni Organizzative” 

- il Regolamento di “Organizzazione degli Uffici e dei Servizi” 

- il Codice di comportamento dell’Ente 

 
 

DETERMINA 

ASSEGNARE ad interim al Geom. Gaetano Carmelo Maggioloti, già titolare del “Servizio 

Manutenzione Strade zona omogenea Messina ionica – Alcantara” della III Direzione viabilità 

metropolitana, la temporanea responsabilità del Servizio Autoparco della IV Direzione Servizi 

Tecnici Generali, fino all’entrata in vigore della nuova struttura organizzativa; 

ATTRIBUIRE al Geom. Gaetano Carmelo Maggioloti il trattamento economico corrispondente 

all’incarico conferito, previa acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs.  n. 33/2013; 

TRASMETTERE copia del presente atto al dipendente interessato nonché: 

- al Sindaco Metropolitano 

- alla I Direzione “Affari generali-legali e del personale” per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- al Servizio “Gestione Economica del Personale” 

- al Servizio “Gestione Giuridica del Personale” 

- al Servizio “Controllo della Performance” 

 

 

                                             IL DIRIGENTE REGGENTE  

                        Dott. Geol. Biagio PRIVITERA 
                                                                                             (Dec. Sind. n. 03 del 09.01.2023)  

                                                                                 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione   n. 

26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è 

obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.   

        

 Lì, data della firma digitale                               

                                                                                                      IL DIRIGENTE REGGENTE         
                                                                                  Dott. Geol. Biagio PRIVITERA 

                                                                                                             (Dec. Sind. n. 03 del 09.01.2023) 

                                                                                                                 firmato digitalmente 


